
Obec Pustá Kamenice 
Z á p i s   č. 4 

z jednání zastupitelstva obce konaného dne 

28. 6. 2023 v 18.00 hodin 

v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

Přítomni: Jaroslav Sklenář, DiS., Ing. Alena Černá, Ladislav Kyncl,     

                  Ing. Jiří Zahálka, Hana Kašparová, Josef Uchytil, Jan Brokl 

Omluveni: 0 

Občané: 0 

 

Program: 

1. Zahájení. 

2. Plnění rozpočtu k 31.5.2023. 

3. Projednání Nájemní smlouvy o umístění telekomunikačního 

zařízení mezi obcí Pustá Kamenice a firmou EDERA Group a.s. 

4. Projednání Závěrečného účtu dobrovolného svazku obcí SO 

AZASS za rok 2022. 

5. Projednání Závěrečného účtu Mikroregionu Poličsko za rok 2022 a 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Mikroregionu 

Poličsko za rok 2022. 

6. Projednání výše členského příspěvku dobrovolného svazku obcí 

AZASS na rok 2024. 

7. Projednání Žádosti ředitelky ZŠ a MŠ o udělení výjimky 

z nejnižšího počtu žáků v ZŠ pro školní rok 2023/2024 ZŠ Pustá 

Kamenice. 

8. Projednání Žádosti ředitelky ZŠ a MŠ o schválení uzavření provozu 

MŠ a ŠJ v době letních prázdnin a to od 17.7.2023 – 25.8.2023. 

9. Projednání přeložky VO u mostku u Broklových. 

10. Projednání Dodatku č. 1 ke Smlouvě na uložení bioodpadu mezi 

obcí Pustá Kamenice a obcí Borová. 

11. Projednání zapojení se do projektu Poznávací atlas regionu 

Svitavsko. 

12. Projednání žádosti o dar na podporu sociálních služeb Centrum J.J. 

Pestalozziho, o. p. s. 



13. Rozpočtové opatření č. 4 

14. Různé, diskuze, závěr. 

     Jednání zastupitelstva obce zahájil v 18.05 hodin starosta obce pan Jaroslav 

Sklenář, DiS. a konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva a toto je schopné 

usnášení. Přednesl program dnešního zasedání, který byl uveden na pozvánkách. 

Program schůze doplnil o: 

- bod. č. 15 – Projednání ceníku nájmu a služeb spojených s nájmem 

hrobových míst na pohřebištích v obci Pustá Kamenice. 

- bod č. 16 - Projednání žádosti TJ Pustá Kamenice o prominutí nájmu na 

TVO od 1.6.2023 do 30.9.2023. 

- bod. č. 17 – Projednání připojení se k iniciativě SMS ČR společně posílit 

stávající systém sběru a třídění všech separovatelných odpadů včetně PET 

lahví a nápojových plechovek. 

 

     Zápisem schůze pověřil paní Hanu Kašparovou – zastupitelku obce. Pro 

ověření zápisu navrhl zastupitele pana Josefa Uchytila a pana Jana Brokla.   

Navržení ověřovatelé byli schváleni – 7 hlasy pro. Nikdo z členů zastupitelstva 

neměl doplňující ani pozměňující návrh a program dnešního jednání zastupitelé 

schválili - 7 hlasy pro. 

K bodu 1) programu:  

Jednání zastupitelstva obce bylo zahájeno starostou obce panem Jaroslavem 

Sklenářem, DiS. 

K bodu 2) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili plnění rozpočtu obce k 31.5.2023. 

K bodu 3) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili Nájemní smlouvu o umístění 

telekomunikačního zařízení mezi obcí Pustá Kamenice a firmou EDERA Group 

a.s. 

K bodu 4) programu: 

Zastupitelé obce projednali a vzali na vědomí Závěrečný účet dobrovolného 

svazku obcí – Svazku obcí AZASS za rok 2022. 

K bodu 5) programu: 

Zastupitelé obce projednali a vzali na vědomí Závěrečný účet Mikroregionu 

Poličsko za rok 2022 a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 

Mikroregionu Poličsko za rok 2022. 



K bodu 6) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili výši členského příspěvku dobrovolného 

svazku obcí AZASS na rok 2024. 

K bodu 7) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili Žádost ředitelky ZŠ a MŠ o udělení 

výjimky z nejnižšího počtu žáků v ZŠ pro školní rok 2023/2024 ZŠ Pustá 

Kamenice.  

V souladu s § 23 odst. 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, žádost ředitelky ZŠ a MŠ Pustá Kamenice o udělení 

výjimky z nejnižšího počtu žáků v základní škole na školní rok 2023/2024 

stanoveného v prováděcím právním předpise, kterým je vyhláška č. 48/2005 

Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní 

docházky, ve znění pozdějších předpisů. 

 

K bodu 8) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili Žádost ředitelky ZŠ a MŠ o uzavření 

provozu MŠ a ŠJ v době letních prázdnin a to od 17.7.2023 – 25.8.2023. 

K bodu 9) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili přeložku VO u mostku u Broklových 

včetně cenové nabídky této přeložky. 

K bodu 10) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili Dodatek č. 1 ke Smlouvě na uložení 

bioodpadu mezi obcí Pustá Kamenice a obcí Borovou. 

K bodu 11) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili zapojení se do projektu Poznávací atlas 

regionu Svitavsko. 

K bodu 12) programu: 

Zastupitelé obce projednali a neschválili žádost o dar na podporu sociálních 

služeb Centrum J. J. Pestalozziho, o. p. s. 

K bodu 13) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili Rozpočtové opatření č. 4. 

 



K bodu 15) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili ceník nájmu a služeb spojených s nájmem 

hrobových míst na pohřebištích v obci Pustá Kamenice. 

K bodu 16) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili žádost TJ Pustá Kamenice o prominutí 

nájmu na TVO od 1.6.2023 do 30.9.2023. 

K bodu 17) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili připojení se k iniciativě SMS ČR společně 

posílit stávající systém sběru a třídění všech separovatelných odpadů včetně PET 

lahví a nápojových plechovek. 

K bodu 18) programu: 

Různé, diskuse, závěr: 

- informace starosty o semináři o odpadovém hospodářství, kterého se 

zúčastnil v Pardubicích dne 8.6.2023  

- informace starosty o Krajském shromáždění SMS ČR v Suché Lhotě, 

kterého se zúčastnil dne 13.6.2023 

- informace starosty z jednání členské schůze AZASS v Poličce, které se 

zúčastnil dne 14.6.2023 

- informace starosty z jednání valného shromáždění Mikroregionu Poličsko, 

kterého se zúčastnil dne 7.6.2023 v Pomezí 

- informace starosty z jednání valné hromady MAS Poličsko z.s., které se 

zúčastnil dne 20.6.2023 v Bystrém 

- informace starosty ohledně průběhu splnění podmínek DTM – data jsou 

přepracována a jsou publikována v geoinformačním systému AGIS SMS 

ČR. Před migrací dat do DTM bude obec Pustá Kamenice kontaktována 

s žádostí o součinnost s registrací do DTM. 

- Informace starosty o jednání vystoupení ochotnického divadelního souboru 

ze Suché Lhoty v Pusté Kamenici v listopadu 2023 

 

Zapsal: Hana Kašparová  

Ověřovatelé: Josef Uchytil 

                      Jan Brokl                                                                   

                                                                                    Pustá Kamenice 28.6.2023

  


